CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA
CNPJ 49.653.470/0001-43

Avenida São Joaquim, 754 - CEP 15765-000
FONE/FAX: (17) 3692-1161

E-mail: camara(Dsantanapontepensa.sp.gov.br
site: cnsantanadapontepensa.sp.gov.br

SANTANA DA PONTE PENSA - ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 44/2022

ADRIANO DOS SANTOS MOREIRA,
Vereador de Santana da Ponte Pensa/SP, no uso de

suas atribuições conforme art. 145 e seguintes do

Regimento Interno da Câmara Municipal de

Santana da Ponte Pensa/SP.

INDICA ao Poder Executivo que sejam instaladas placas solares

em todas as repartições públicas do município.

JUSTICATIVA
O uso das placas solares sabidamente é mais econômico além de

ambientalmente ser uma produção "limpa" e de fonte inesgotável, desta forma,
as repartições públicas produzindo a energia que consomem poderiam dispor do

gasto mensal com as concessionárias para outras atribuições que atendam às

necessidades do município, um investimento em prol da eficiência do gasto

público.

Sala das Sessões, 05 de agosto de 2022.

[any

Adriano dos Santos Moreira
Vereador

Cômaro Municipal de Sontana da Ponte Pensa-SP

PROTOCOLO Nº 132 (JOIA
DATA OS / 08 12022 Í

RESPONSÁVEL